７営業号外

７長観機号外

令和７年（2025年）８月１日

(一 社 )長 野 県 経 営 者 協 会 専務理事 様

長 野 県 中 小 企 業 団 体 中 央 会 専務理事 様

(一社 )長野県商工会議所連合会 専務理事 様

長 野 県 商 工 会 連 合 会 専務理事 様

長 野 県 産 業 労 働 部 営 業 局 長

               （一社）長野県観光機構ＣＸ事業部マネージャー

「銀座ＮＡＧＡＮＯ」利活用研修会の開催について（通知）

 平素より、信州ブランドの推進に対しご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 信州首都圏総合活動拠点である「銀座ＮＡＧＡＮＯ」は、信州のコト、ヒト、モノをトータル

に発信し、首都圏をはじめとした多くの人とシェアすることによりコアな信州ファンを創造する

ことを目的として、平成 26 年 10月に開設し、多くの皆様からご利用ご活用いただいてまいりま

した。10周年を迎えた昨年度は、オープン以来初となる大規模なリニューアルを行い、施設の機

能強化を図りました。

この度、リニューアル後の概要と「銀座ＮＡＧＡＮＯ」を有効活用いただくとともに、引き続

き信州ブランドを発信していただくための研修会を下記のとおり開催することといたしました。

つきましては、本研修会にご参加いただくとともに、別紙開催要項により関係事業者等へ広く周

知くださいますようお願いします。

記

１ 日時・会場

(1) 日時：令和７年９月５日（金）13:30～15:30（開場 13:00）

(2) 会場：塩尻市市民交流センター（えんぱーく） 401A、401B 会議室

   （塩尻市大門一番町 12-2）

２ 対象者

(1) 県、地域振興局、市町村、広域連合、団体 等

(2) 「銀座ＮＡＧＡＮＯ」で商品を取り扱う者及び取り扱いを希望する者

(3) 「銀座ＮＡＧＡＮＯ」で催事・イベントスペース（１階、２階及び５階）の活用を検討する

者

３ 説明事項（予定）

(1) 銀座ＮＡＧＡＮＯの概要、概況について

(2) イベントスペース（２階、５階）の活用について

ア  申込み方法、利用方法等について

イ 効果的な使い方について事例紹介

(3) 物産販売について

  ア 物産販売の状況について

(ｱ) 銀座ＮＡＧＡＮＯショップ

(ｲ) 催事スペース（１階）の利用について

(ｳ) テイスティングスペース（２階）について

(ｴ) ＮＡＧＡＮＯマルシェセレクト

イ 新規販売希望商品の提案方法について

(4) 観光案内について

(5) 質疑

４ 参加申込み方法

令和７年８月 29日（金）までに、Forms による回答又は別紙「参加申込書」により長野県産

業労働部営業局あて電子メールにて回答

５ 参加申込み先

  （Forms）

   https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=yGfRD16f3k-ESLUEVbq_i-

rffbOfHoBGndNC7Kx14jBUM09KRFNQVjVYMzBWOTVNREVFWk5LNUoyRC4u

（電子メール）

長野県産業労働部営業局

山浦、赤羽、（担当）西澤

TEL：026-235-7249 E-mail：brand@pref.nagano.lg.jp

６ 問合せ先

  ○物産販売に関すること

（一社）長野県観光機構 ＣＸ事業部

TEL：026-219-5276 FAX：026-219-5278 E-mail：butsushin@nagano-tabi.net

  ○その他

    長野県産業労働部営業局

７ その他

   ・途中参加、途中退出は可能です。

長野県産業労働部営業局

山浦、赤羽、西澤

電 話：026-235-7249

E-mail：brand@pref.nagano.lg.jp

（一社）長野県観光機構 ＣＸ事業部

山崎、宮原、水越

電 話：026-219-5276

ＦＡＸ：026-219-5278

E-mail：butsushin@nagano-tabi.net

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=yGfRD16f3k-ESLUEVbq_i-rffbOfHoBGndNC7Kx14jBUM09KRFNQVjVYMzBWOTVNREVFWk5LNUoyRC4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=yGfRD16f3k-ESLUEVbq_i-rffbOfHoBGndNC7Kx14jBUM09KRFNQVjVYMzBWOTVNREVFWk5LNUoyRC4u
mailto:brand@pref.nagano.lg.jp
mailto:butsushin@nagano-tabi.net